CRP/ BA Conselho Regional

de Psicologia
Conselho Regional de Psicologia / BA ) - BA
CNPJ: 37.115.490/0001-81

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 7.361.780,09 4.896.958,96 4.896.958,96 2.464.821,13
RECEITA CORRENTE 6.417.780,09 4.896.074,67 4.896.074,67 1.521.705,42
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 5.884.300,90 4.165.964,10 4.165.964,10 1.718.336,80
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 5.609.311,63 3.928.639,90 3.928.639,90 1.680.671,73
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 5.294.907,63 3.245.684,58 3.245.684,58 2.049.223,05

Nivel Superior 5.294.907,63 3.245.684,58 3.245.684,58 2.049.223,05

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 314.404,00 682.955,32 682.955,32 -368.551,32

Nivel Superior 314.404,00 682.955,32 682.955,32 -368.551,32

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 186.406,77 236.838,57 236.838,57 -50.431,80
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 163.105,08 192.707,57 192.707,57 -29.602,49

Faixa 1 163.105,08 192.707,57 192.707,57 -29.602,49

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 23.301,69 44.131,00 44.131,00 -20.829,31

Faixa 1 23.301,69 44.131,00 44.131,00 -20.829,31

FUNDO DE SECOES 88.582,50 485,63 485,63 88.096,87
Fundo de Segbes 88.582,50 485,63 485,63 88.096,87
RECEITA DE SERVICOS 205.109,00 320.983,72 320.983,72 -115.874,72
EMOLUMENTOS COM INSCRIGCOES 197.109,00 315.694,68 315.694,68 -118.585,68
Profissionais - Pessoas Fisicas 191.664,00 304.426,01 304.426,01 -112.762,01
OrganizacGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 5.445,00 11.268,67 11.268,67 -5.823,67
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 1.900,00 0,00 0,00 1.900,00
Profissionais - Pessoas Fisicas 1.900,00 0,00 0,00 1.900,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 2.900,00 2.774,64 2.774,64 125,36
OrganizacGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 2.900,00 2.774,64 2.774,64 125,36
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 3.200,00 2.514,40 2.514,40 685,60
Recuperacdo Com Custos de Cobranca 700,00 0,00 0,00 700,00

Mala Direta 2.500,00 2.514,40 2.514,40 -14,40
FINANCEIRAS 196.800,00 285.205,13 285.205,13 -88.405,13
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 71.800,00 107.874,36 107.874,36 -36.074,36
Pessoas Fisicas 70.000,00 105.559,11 105.559,11 -35.559,11
Pessoas Juridicas 1.800,00 2.315,25 2.315,25 -515,25
ATUALIZAGAO MONETARIA 125.000,00 177.330,77 177.330,77 -52.330,77
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 1.000,00 31.704,31 31.704,31 -30.704,31
Pessoas Fisicas 1.000,00 30.999,31 30.999,31 -29.999,31

Pessoas Juridicas 0,00 705,00 705,00 -705,00

MULTAS SOBRE ANUIDADES 19.000,00 37.027,48 37.027,48 -18.027,48
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CRP/BA

Orgcado Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

Arrec. Exerc.

Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

REMUNERAGCAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
Poupanca

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferencias Intragovernamentais

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa
Divida Ativa Judicial
MULTAS DE INFRACOES
Pessoas Fisicas
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Indenizacdes
Restituigbes
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Restituiges
SUPERAVIT FINANCEIRO

Superavit Financeiro

Total:

Salvador-BA, 31 de dezembro de 2018

Alessandra Santos de Almeida
Presidente CRP/03
CRP03/3642
759.359.025-91

18.000,00
1.000,00
105.000,00
105.000,00
5.000,00
5.000,00
126.570,19
56.470,19
18.268,77
38.201,42
1.050,00
1.050,00
69.050,00
1.050,00
68.000,00
944.000,00
944.000,00
0,00

0,00
944.000,00

944.000,00

7.361.780,09

35.701,81
1.325,67
108.598,98
108.598,98
0,00

0,00
123.921,72
122.407,54
14.152,95
108.254,59
576,36
576,36
937,82
33,00
904,82
884,29
884,29
884,29
884,29
0,00

0,00

4.896.958,96

Gloria Maria Machado Pimentel
Conselheira Tesoureira
CRP-03/8457
813.295.555-20
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35.701,81
1.325,67
108.598,98
108.598,98
0,00

0,00
123.921,72
122.407,54
14.152,95
108.254,59
576,36
576,36
937,82
33,00
904,82
884,29
884,29
884,29
884,29
0,00

0,00

4.896.958,96

-17.701,81
-325,67
-3.598,98
-3.598,98
5.000,00
5.000,00
2.648,47
-65.937,35
4.115,82
-70.053,17
473,64
473,64
68.112,18
1.017,00
67.095,18
943.115,71
943.115,71
-884,29
-884,29
944.000,00

944.000,00

2.464.821,13

Pedro José Meireles Ferreira

Contador
CRC-BA 026417/0-2
825.425.035-91
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